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Revisionsberättelse för år 2024 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämn-

der och fullmäktigeberedning och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet 

som bedrivits i regionens företag, stiftelser, samordningsförbund, kommunalförbund och före-

ningar. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

Styrelse, nämnder och beredning ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, be-

slut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också 

för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva 

om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter 

som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 

regionens revisionsreglemente. Granskningen av de finansiella delarna har skett i enlighet med 

standarden för kommunal räkenskapsrevision. Granskningen har haft den omfattning och inrikt-

ning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 

Revisorerna ser med fortsatt stor oro på regionens ekonomiska situation och då främst under-

skotten inom hälso- och sjukvården samt kollektivtrafiken. Regionfullmäktiges finansiella mål för 

en god ekonomisk hushållning; god handlingsberedskap på kort sikt samt en långsiktigt stark 

ekonomi, uppnås inte. Det är av yttersta vikt att åtgärder, både på kort och lång sikt, vidtas i syfte 

att nå en ekonomi i balans, att effekter av beslutade åtgärder följs upp samt återrapporteras.  

Revisorerna riktar kritik mot Hälso- och sjukvårdsnämnden, för otillräckliga åtgärder av-

seende nämndens ekonomiska situation.    

                    

Vi bedömer att Hälso- och sjukvårdsnämnden endast delvis har bedrivit verksamheten på ett 

ändamålsenligt samt från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att Hälso- och 

sjukvårdsnämnden inte i tillräcklig omfattning vidtagit konkreta åtgärder för att inom nämndens 

verksamhetsområde säkerställa en ekonomi i balans. Nämnden har inte heller kommit till rätta 

med den bristande måluppfyllelsen avseende verksamhetsmålen. Hälso- och sjukvården uppfyll-

ler exempelvis inte den lagstadgade nationella vårdgarantin. Hälso- och sjukvårdsnämnden har 

under året äskat om utökad budgetram hos Regionfullmäktige, vilket har avslagits. Det framgår 

inte av nämndens protokoll, att alternativa åtgärder beslutats om och vidtagits efter Regionfull-

mäktiges avslag.  
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Vi bedömer att Kollektivtrafiknämnden i huvudsak har bedrivit verksamheten på ett ändamålsen-

ligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Kollektivtrafiknämnden har under året äs-

kat om utökad budgetram hos Regionfullmäktige, vilket har avslagits. Det framgår inte av nämn-

dens protokoll, att alternativa åtgärder beslutats om och vidtagits efter Regionfullmäktiges avslag. 

Nämnden har dock i huvudsak vidtagit de åtgärder som finns inom dess handlingsutrymme för att 

säkerställa en ekonomi i balans, även om dessa åtgärder inte har varit tillräckliga på kort sikt.   

 

Vi bedömer att Regionstyrelsen, Regionala utvecklingsnämnden, Kultur- och bildningsnämnden, 

Patientnämnden, Hjälpmedelsnämnden, Kost- och servicenämnden, Drifts- och servicenämnden 

samt Demokratiberedningen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt. 

 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

 

Vi bedömer att styrelsens, nämndernas och beredningens interna kontroll har varit tillräcklig. 

 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de finansi-

ella mål som fullmäktige uppställt.  

 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen delvis är förenligt med de verk-

samhetsmål som fullmäktige uppställt.  

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för Regionstyrelsen, Hälso- och sjuk-

vårdsnämnden, Regionala utvecklingsnämnden, Kultur- och bildningsnämnden, Kollektiv-

trafiknämnden, Patientnämnden, Hjälpmedelsnämnden, Kost- och servicenämnden, Drifts- 

och servicenämnden samt Demokratiberedningen samt regionens ledamöter i dessa or-

gan. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner regionens årsredovisning för 2024. 

 

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 

Regionens revisorer, Karlstad den 3 april 2025 

 

 

Håkan Axelsson    Ingela Wretling        Per Strömgren            

 

 

Erik A Eriksson     Dan Kihlström      Christer Svahn  

  

 

Mikael Henriksson 


